

**Povinný subjekt:**

**Středisko společných činností AV ČR, v. v. i.**

IČO: 60457856

Adresa: Národní 1009/3

110 00 Praha 1

**Žadatel:**

██████████

dat. nar.: ██████████

Adresa: ██████████

██████████

Datová schránka: **6vtfr9w**

Vyřizuje: ██████████

Právní odbor

Středisko společných činností AV ČR, v. v. i.

Sp. zn.: SSČ – 03746/24

V Praze dne 11. 4. 2024

**Odpověď na žádost o informace podle zákona 106/1999 Sb.**

Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. (dále jen „**povinný subjekt**“) obdržela dne 5. 4. 2024 žádost žadatele ze dne 5. 4. 2024, kterou žadatel ██████████ (dále jen „**žadatel**“) požádal povinný subjekt o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „**zákon č. 106/1999 Sb.**“).

Žádost žadatele se týkala dokumentu s názvem Tramping v české krajině: odborné stanovisko k udržitelnému vývoji (dále jen „**dokument**“), který byl dne 31. 1. 2024 (v žádosti je chybně uvedeno datum 31. 3. 2024) rozeslán z emailové adresy vedoucí tiskového oddělení Střediska společných činností AV ČR, v. v. i. PhDr. Markéty Růžičkové ([ruzickovam@ssc.cas.cz](mailto:ruzickovam@ssc.cas.cz)).

Žadatel požaduje poskytnutí následujících informací:

1. Zda měla Markéta Růžičková od vedení Střediska společných činností AV ČR souhlas dokument oficiální cestou rozeslat.
2. Zda lze tvrdit, že dokument vyjadřuje oficiální stanovisko Střediska společných činností AV ČR.
3. Jména osob z vedení Střediska společných činností AV ČR, které Markétě Růžičkové souhlas k rozeslání dokumentu z oficiální e-mailové adresy Střediska společných činností AV ČR udělily.
4. Způsob, jakým se dokument k vedoucí tiskového oddělení Střediska společných činností AV ČR dostal, včetně uvedení osoby/osob.

Povinný subjekt posoudil výše uvedenou žádost a v zákonné lhůtě dle zákona 106/1999 Sb., poskytuje následující informace:

1. Uvedená činnost je běžnou pracovní náplní Markéty Růžičkové, tak i oddělení, které vede. Jako součást běžných pracovních činností není k rozesílání sdělení konkrétní souhlas vyžadován.
2. Dokument nevyjadřuje oficiální stanovisko povinného subjektu. Jak je v dokumentu uvedeno, jde o společné odborné stanovisko vědců a vědkyň z různých vědních oborů.
3. Vzhledem ke skutečnosti, že souhlas nebyl potřebný, tudíž neexistuje, nelze uvést jména osob, které jej udělily.
4. Činnost povinného subjektu se řídí zřizovací listinou ze dne 28. června 2006 ve znění dodatků. Předmětem hlavní činnosti povinného subjektu je mimo jiné šíření výsledků výzkumu a informací o aktivitách výzkumných pracovníků a vědeckých týmů, plnění úkolů mediálního centra AV ČR včetně komunikace s médii. V souladu s výše uvedeným se vědci a vědecké týmy sami na povinný subjekt obracejí s různými výstupy. Dokument byl povinnému subjektu doručen e-mailem ze strany kontaktní osoby týmu, který odborné stanovisko vědců vypracoval.

S pozdravem

Ing. Tomáš Wencel MBA